UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

PROGRAMA DE MONITORIA – Seleção 2014.1

EDITAL CDSA Nº 05/2014 (PROGRAMA DE MONITORIA NO CDSA)

A Coordenação de Monitoria do CDSA torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da

Seleção de Monitores Bolsistas e Voluntários para os Cursos de Engenharia de Produção, Engenharia de

Biossistemas, Engenharia de Biotecnologia e Bioprocessos, Superior de Tecnologia em Agroecologia,

Licenciatura em Educação do Campo e Superior de Tecnologia em Gestão Pública, para o período 2014.1,

observadas as normas estabelecidas no Edital PRE Nº 014/2014 - CDSA Nº 05/2014  (PROGRAMA DE

MONITORIA NO CDSA), a saber:

UNIDADE DISCIPLINA ALUNO Matrícula
Média
Final

Situação

UATEC

Pedologia e Classificação dos
Solos

Ana Erlice Alves de A. M. de Lima 711140004 8,1
Bolsista

Solo do Semiárido
José Weliton Pereira 711140021 8,18 Bolsista

Manoel  Markson  S.  Paulino de Sousa 711140029 7,54 Voluntário

Biologia Celular e Molecular
(Humberto)

Jéssica Moreira Batista da Silva 712110072
7,3 Bolsista

Biologia Celular e Molecular
(Jean)

Luana Camilla Cordeiro Braz 711110084 9,9 Bolsista

Ernando Gomes Pereira 713110267 8,02 Voluntário

Izabela Cristina P. Campos 711110071 7,34 Voluntário

Cálculo Diferencial e Integral
I

Joas Davi L. Silva 713110121 9,6
 Bolsista

Luan Ramos Saraiva 713110234 9,1 Voluntário

Equações Diferenciais Linea-
res

Luan Emerson Soares de Lima

712110128

7,87

Bolsista

Poliana Golveia Marinho 711110139 7,00 Voluntário

Cálculo Diferencial e Inte-
gral III

NÃO HOUVE APROVADOS

Planej. e Cont. da Produção
II

João Paulo Veloso Borges 712110120 7,79 Bolsista

Josenildo de Oliveira Sobrinho 709210117 7,70 Voluntário

Gestão de Qualidade
Brunna Alcântra B. da Nóbrega 709210107 7,91 Bolsista

Nathália Nunes de Melo 714110132 7,82 Voluntário

Farmacobiotecnologia
Maria Lúcia da Silva Cordeiro 710110061 8,5 Bolsista

Natasha Lorenna Ferreira da Silva 710110063 7,6 Voluntário

Modelagem e Simulação
Gérsia Gonçalves de Melo 710110043 9,7 Bolsista

Isabella da Rocha Silva 710110047 9,6 Voluntário

Hidráulica

Eric de Freitas Araújo 713110161 8,07 Bolsista

Albertânia de Melo Araújo 709210173 7,72 Voluntário

Jéssica Gomes Fontes - 7,69 Voluntário

Int. à Ciência da Computa-
ção

Josean da Silva Lima Junior 713110128 8,60 Bolsista

Georgia Luana da S. N. Machado 713110198 8,29 Voluntário

Pâmela Caroline Silva de Oliveira - 7,68 Voluntário

Programação Renato França de Araújo Delgado 712110207 9,04 Bolsista

Man. Agroec. de Doenças de
Plantas

Muribi Farias Lima
711140078

8,6

Bolsista

Melhoramento G. Animal Luana Camilla Cordeiro Braz 711110084 9,74 Bolsista

Bioinformática
Vinicius Costa Amador 712110098 9,26 Bolsista

Analu Freitas Souza Brito 710110024 8,88 Voluntário

Topografia
Jailton Garcia Ramos 709210028 9,02 Bolsista

Silvia Maria Dantas  7,29 Voluntário

Pesquisa Operacional
Helder de Assis Nunes 710110082 9,46 Bolsista

Edinalva Noguerira de Carvalho 709210138 8,73 Voluntário

Probabilidade e Estatística NÃO HOUVE APROVADOS

Química Geral
Vanderlane Cavalcante da Silva  9,81 Bolsista

Dillani Cirne de Medeiros  9,30 Voluntário

Química Orgânica
Ozires Talyson B. de L. Pequeno 712110263 7,5 Bolsista

Arlene Braz da Conceição Silva 714110055 7,6 Voluntário

Lab. De Fenômeno de
Transporte

Mariana da Silva Siqueira 711110029 9,1
Bolsista

Fenômenos de Transporte
Gérsia Gonçalves de Melo 710110043 9,5 Bolsista

Eryka de Almeida Oliveira

7,0 Voluntário

Termodinâmica

Mariana da Silva Siqueira 711110029 7,8 Bolsista

Jéssika Lorena Bandeira C. da Silva

711110174 7,1
Voluntário

Mecânica Geral
Gislaine Handrinelly de Azevedo 712110116 8,6 Bolsista

Fabíola Renata Alves Roberto 713110111 7,9 Voluntário

Resistência dos Materiais
Admir Sendy Santos Alves 711110210 9,61 Bolsista

José William de Lima Souza 711110078 8,54 Voluntário

Grandes Cultivos
Aldair Daniel da Silva 714110186 8,75 Bolsista

Helder Torreão Leão 714110195 7,22 Voluntário

Biotecnologia Ambiental
Dayse Pereira Dias Silva 709210083 8,2 Bolsista

Raíssa Mayane de Sousa Bezerra 709210091 7,5 Voluntário

Microbiologia Geral
Debora  Tavares
 711110059 9,3 Bolsista

Vanessa de Oliveira Barbosa 711110100 7,3 Voluntário

Manejo agroecológico de
pragas

Atiliane da Silva Rafael 712140005 9,75 Bolsista

Fernanda Raquel  S. Barbosa 712140015 8,94 Voluntário

Melhoramento Vegetal
Daniel de Farias Ramos 711110058 9,10 Bolsista

Antônia Célia A. Gonçalves 709210082 8,20 Voluntário

UAEDUC

Cont. Int. e Ext. da Gestão
Pública

Gisélia Bento Alves 712130113 8,6 Bolsista

Kiara Reuba do N. Amorim 712130127 7,6 Voluntária

Matemática na Educação
Básica III

Magda Medeiros Porto 711130073 9,0 Bolsista

Fleberson Saraiva Aires 710140033 7,0 Voluntário

Sumé – PB, 23 de Maio de 2014

Ana Mary da Silva
Coordenadora de Monitoria do CDSA